1

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
    ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA E FINANÇAS
Departamento de Compras e Licitações

CREDENCIAMENTO Nº. 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4510/2022
3º ADENDO AO EDITAL RETIFICADO

O Município de Palmeira, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação, designada pelo Decreto nº. 15.815 de 13/12/2022, torna público, para
ciência dos interessados, a retificação do edital em epígrafe nos termos que
seguem:

I) Por meio deste fica retificado o item 2.6 do edital em epígrafe, o qual passa a
vigorar conforme exposto abaixo:

2.6. A despesa referente ao pagamento dos serviços contratados será
suportada com recursos consignados no orçamento da Secretaria
Municipal de Saúde, através de dotação orçamentária da natureza
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização,
conforme segue:

Programática Fonte
09.001.10.301.0028.6.085.3.3.90.34.00.00 1001

II) Por meio deste ficam incluídos os itens 13.24 e 13.25 ao edital em epígrafe e os
itens 4.24 e 4.25 ao Anexo 06 – Minuta do Contrato, conforme exposto abaixo:

13. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:
(...)

13.24. A Contratada deverá fornecer ao fiscal de contrato registros de
controle de jornada de trabalho dos profissionais.
13.25. A Contratada fica obrigada a efetuar a comprovação de
contribuição previdenciária e/ou similar de acordo com a natureza
jurídica do contrato (CNPJ, CPF e afins) autorizados por lei.

(...)
4. CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:
(...)

4.24. A Contratada deverá fornecer ao fiscal de contrato registros de
controle de jornada de trabalho dos profissionais.
4.25. A Contratada fica obrigada a efetuar a comprovação de
contribuição previdenciária e/ou similar de acordo com a natureza
jurídica do contrato (CNPJ, CPF e afins) autorizados por lei.

III) As demais condições do Edital RETIFICADO, datado de 16/05/2022,
permanecem inalteradas.

 Esclarecimentos e informações poderão ser obtidos pelo telefone (42)
3909-5014 ou pelo e-mail: licitacao@palmeira.pr.gov.br .

 Palmeira, 10 de maio de 2023.

mailto:licitacao@palmeira.pr.gov.br

2

Paola Gadonski Wrobel

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Cristiane Pereira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Leiliane Costa
Membro da Comissão Permanente de Licitação